confere a Lei Orgânica, faz saber a todos os habitantes deste Município que, a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º O Orçamento Geral consolidado do Município de Pomerode para o exercício financeiro de
2025, compreendendo o Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, estima a receita e fixa a
despesa em R$ 281.000.000,00 (duzentos e oitenta e um milhões de reais). Parágrafo único.
Constituem anexos e fazem parte desta Lei:
I - anexos orçamentários nºs 1, 2, 6, 7, 8 e 9 da Lei Federal nº 4320, de 17 de março de 1964;
II - quadro discriminativo da receita por fontes (inciso III do § 1º do art. 2º da Lei Federal nº 4320,